

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 82.892.357/0001-96 Telefone: (48) 3275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
 Data do Processo Adm.: 07/11/2017
 Processo de Licitação: 39/2017
 Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	un	NOTEBOOK PARA O CORPO DE BOMBEIROS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR 2.50 GHZ, 3MB, CACHE, THREADS 4; MEMÓRIA 4GB DDR4 2133MHZ ARMAZENAMENTO 500GB TAMANHO DE TELA 14" LED FULL HD ANTIRREFLEXO MEMÓRIA MÁXIMA 12GB PLACA DE VÍDEO COMPARTILHADA CONEXÕES HDMI: 01 CONEXÕES USB-C: 1 CONEXÕES USB 3.0: 2 LEITOR DE CARTÕES: 4X1 (MMC, SD, SDHC, SDXC) WEB CAM: 0.3MP (640X480) REDE: 10/100/1000 MBPS REDE WIRELESS: WIRELESS 1X1 AC BLUETOOTH: 4.1 BATERIA 2 CÉLULAS LITHIUM ION (30WH) GARANTIA DO FABRICANTE: 1 ANO TECLADO PORTUGUÊS (BR) (07-02-0139)	-----	3.650,0000	21.900,0000
2	2,000	un	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA O CORPO DE BOMBEIROS QUE CORTA Q5 FOLHAS EM TIRAS DE 6,35MM/CD/DVD/CARTÃO/FRAMPOS, FENDA: 230MM, CESTO: 25L, NÍVEL DE SEGURANÇA: 01, 220V. COR DISPONÍVEL: PRETA ABERTURA DE INSERÇÃO: 230MM N° MÁXIMO DE FOLHAS (75G): 15 FOLHAS TIPO DE FRAGMENTAÇÃO (EM MM): TIRAS DE 6,35 MM, CD, DVD, CARTÃO E GRAMOS VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 1 CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO: 2,6 M/MIN ACIONAMENTO: 26 KG/H REVERSÃO: BOTÃO E SENSOR ÓPTICO POTÊNCIA: 200W TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 02 À 05 MIN LIGADO/10 MIN REPOUSO NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB (A) VOLUME DA LIXEIRA: 25 LITROS SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA: SIM DIMENSÕES (EM MM) 345X230X460 PESO APROXIMADO: 7,5 KG (07-02-0140)	-----	771,6000	1.543,2000
3	7,000	un	PROCESSADOR. A. DEVE SER INTEL CORE i5 7° GERAÇÃO - 7.400 (SIMILAR OU SUPERIOR), COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS, DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, DE NO MÍNIMO 3.0 Ghz, COM 6MB DE CACHE, L3 COMPARTILHADO. (07-02-0141)	-----	916,3900	6.414,7300
4	7,000	un	PLACA MÃE A. DEVE SER DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA E EXCLUSIVA PARA O MODELO OFERTADO. NÃO SERÃO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME OEM OU PERSONALIZAÇÕES; B.	-----	468,9700	3.282,7900

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 82.892.357/0001-96 Telefone: (48) 3275 3100
 PRACA LEONARDO SELL, 40
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
 Data do Processo Adm.: 07/11/2017
 Processo de Licitação: 39/2017
 Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM SOCKET COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR; C. SLOT DE EXPANSÃO: - 1X PCIe 3.0/2.0 X 16 - 2X PCIe X 1 D. BIOS COMPATÍVEL COM A PLACA; E. LAN INTEL GBE LAN CHIP (10/100/1000 MBIT); F. ÁUDIO 8 CANAIS; G. PORTAS USB: - CONTROLADORAS INTEGRADAS: 8 PORTAS USB 2. 0, 4 NO PAINEL TRAZEIRO E CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS. 4 PORTAS USB 3.0, 2 NO PAINEL TRAZEIRO E CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 2 PORTAS; H.PORTAS DO PAINEL TRAZEIRO: 2PORTAS PS2/TECLADO OU MOUSE, 1 SAÍDA DVI-D, 1 SAÍDA D-SUB, 1 PORTA LAM RJ 45, 1 SAÍDA HDMI E 3 ENTRADAS DE ÁUDIO; I. PAINEL INTERNO: 1 PORTA PARA CONECTORES COM, 1 X SATA 6GB/s CO- NECTOR, 5 CONECTORES SATA 3GB/s, 1 CONECTOR VENTOINHA DO PRO- CESSADOR, 1 CONECTOR VENTOINHA CHASSI, 1 CONECTOR EXTERNO S/ PDIF, 1 CONECTOR FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 CONECTOR FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 CONECTOR DE PORTA PARALELA E 1 CONECTOR DE ÁUDIO PARA PAINEL FRONTAL; J. DEVE SER MODELO ATX; K. SLOT MEMÓRIA: - 4X DIMM, MÁXIMO 64 GB, DDR4, 2.400/2133 MHZ, 2 CANAIS, DUAL CHANNEL. (07-02-0142)			
5	10,000	un	MEMÓRIA COMPATÍVEL COM DDR3 A. DEVE SER COMPATÍVEL COM DDR3, 1.333/1600 MHZ; B. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DUAL- CHANNEL; C. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM. (07-02-0143)	-----	209,0000	2.090,0000
6	10,000	un	MEMÓRIA COMPATÍVEL COM DDR4 A. DEVE SER COMPATÍVEL COM DDR4; B. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DUAL-CHANNEL; C. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 8GB DE MEMÓRIA RAM. (07-02-0144)	-----	485,0500	4.850,5000
7	10,000	un	DISCO RÍGIDO (HG) A. DISCO RÍGIDO DE NO MÍNIMO 500GB COM INTERFACE SATA-III; B. VELOCIDADE MÍNIMA DE 7.200 RPM; C. DEVE POSSUIR UNIDADE DVD-RW INTERNO AO GABINETE COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD. (07-02-0145)	-----	252,5000	2.525,0000
8	5,000	un	PLACA DE VÍDEO. A. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2GB; B. DEVE POSSUIR ENTRADAS HDMI, VGA E DVI; C. CLOCK MEMÓRIA MÍNIMO 5,6 GHZ. (07-02-0146)	-----	330,3100	1.651,5500
9	7,000	un	MONITOR. A. DEVE SER MONITOR LCD/LED; B. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 24"; C.	-----	890,3100	6.232,1700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 82.892.357/0001-96 Telefone: (48) 3275 3100
PRACA LEONARDO SELL, 40
C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 07/11/2017
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DEVE POSSUIR VOLTAGEM 110/220 AUTOMÁTICA; D. DEVE POSSUIR REGULAGEM DE ALTURA (ERGONÔMICO). (07-02-0147)			
10	5,000	un	ESTABILIZADOR A. DEVE POSSUIR ENTRADA 220V AC E SAÍDA 110V AC; B. DEVE POSSUIR POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 500VA; (07- 02-0148)	-----	154,4600	772,3000
11	7,000	un	FONTE DE ALIMENTAÇÃO A. DEVE POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO 110/220V; B. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 500V DE POTÊNCIA. (07-02-0149)	-----	148,4000	1.038,8000
12	10,000	un	MOUSE. A. DEVE SER DO TIPO LASER; B. DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 800DPI; C. DEVE POSSUIR O BOTÃO DE ROLAGEM "SCROLL"; D. O TIPO DE CONEXÃO DEVE SER USB. (07-02-0150)	-----	38,8800	388,8000
13	10,000	un	TECLADO. A. DEVE SER PADRÃO ABNT-2, COM NO MÍNIMO 107 (CENTO E SETE) TECLAS; B. DEVE POSSUIR CONECTOR TIPO USB; (07- 02-0151)	-----	37,2600	372,6000
14	2,000	un	CAIXA DE SOM A. DEVE POSSUIR ALIMENTAÇÃO POR ENTRADA USB; B. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2W DE POTÊNCIA. (07-02- 0152)	-----	22,9900	45,9800
15	3,000	un	IMPRESSORA. A. DEVE SER MULTIFUNCIONAL QUE IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA; B. POSSUIR TECNOLOGIA EXCLUSIVA ECOTANK, COM JATO DE TINTA COLORI- DA COM VELOCIDADE DE ATÉ 33PPM (PRETO)/ 15PPM (CORES) E RESOLU- ÇÃO DE ATÉ 5.760 X 1. 440 DPI; C. DEVE SER BIVOLT. (07-02- 0153)	-----	1.051,1800	3.153,5400
16	5,000	un	SWITCH. A. COM 24 PORTAS RJ/45, 10/100 MBPS. (07-02-0154)	-----	292,9700	1.464,8500
17	4,000	un	ROTEADOR WIFI. A. COM 4 PORTAS, MÍNIMO 300MBPS E 2 ANTENAS. (07-02-0155)	-----	111,5000	446,0000
18	4,000	un	HD EXTERNO A. COM CAPACIDADE 1 TERRABITE; B. INTERFACE USB 3.0; C. ROTAÇÃO 7.200 RPM; D. QUE FUNCIONE POR CONEXÃO USB, NÃO NECESSITANDO DE ALGUMA OUTRA FONTE DE ENERGIA (COMO LIGADO EM TOMADA 220V POR EXEMPLO). (07-02-0156)	-----	384,2600	1.537,0400
19	10,000	un	PENDRIVE. A. COM CAPACIDADE 32GB B. INTERFACE CONECTORES USB 3.0. (07-02- 0157)	-----	77,6000	776,0000
20	2,000	un	FRAGMENTADORA DE PAPEL. A. QUE FRAGMENTE MAIS DE 28 FOLHAS; B. DEVE SER 220 VOLTS; C. CORTE EM TIRAS DE 6MM; D. NÍVEL DE SEGURANÇA 02; E. VOLUME DA LIXEIRA MÍNIMO 31L; F. ACIONAMENTO COM BOTÃO E SENSOR	-----	1.768,7200	3.537,4400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

CNPJ: 82.892.357/0001-96 Telefone: (48) 3275 3100
PRACA LEONARDO SELL, 40
C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 07/11/2017
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ELETRÔNICO; G. COM SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA. (07-02-0158)			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	64.023,2900